1. [image: FR_герб_ч-б-обозн_цв1]АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ФРЯЗИНО
0.        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]                       от 18.01.2024 № 52

Об установлении публичного сервитута в порядке главы V.7. Земельного кодекса Российской Федерации по адресу (местоположение): Российская Федерация, Московская область, г.о. Фрязино, г. Фрязино в пользу АО «Мособлгаз» (ИНН 5032292612, ОГРН 1175024034734)  в целях беспрепятственной эксплуатации, капитального и текущего ремонта, существующего объекта газового хозяйства – Газопровод среднего давления, кадастровый номер 50:44:0030201:704

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской области от 07.06.1996 № 23/96-ОЗ «О регулировании земельных отношений в Московской области», учитывая ходатайство Акционерного Общества «Мособлгаз» (далее - АО «Мособлгаз») от 19.12.2023 № P001-0048198848-80429297, руководствуясь Уставом городского округа Фрязино Московской области,

п о с т а н о в л я ю:

1. Установить публичный сервитут на срок 588 месяцев  в отношении части земельного участка с кадастровым номером 50:44:0030201:682, местоположение: Московская область, г. Фрязино, в районе ул.Озёрная, части земельного участка с кадастровым номером 50:44:0030201:17, местоположение: Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: обл. Московская, г. Фрязино, проезд Введенского, р-н подст. №206, части земельного участка с кадастровым номером 50:44:0030201:1115, расположенного по адресу: 141190, Московская область, г Фрязино, проезд Введенского, Российская Федерация, городской округ Фрязино, части земельного участка с кадастровым номером 50:44:0030201:9, местоположение: Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: обл. Московская, г. Фрязино, пл. Введенского, части земельного участка с кадастровым номером 50:44:0030201:15, местоположение: Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: обл. Московская, г. Фрязино, проезд Введенского, р-н подст. №206, части земельного участка с кадастровым номером 50:44:0030201:6, местоположение: обл. Московская, г. Фрязино, проезд Введенского, дом 3а, на землях неразграниченной государственной собственности кадастровый квартал 50:44:0030201, площадью 1474 кв.м, в пользу АО «Мособлгаз» (ИНН 5032292612, ОГРН 1175024034734) в целях беспрепятственной эксплуатации, капитального и текущего ремонта, размещения существующего объекта газового хозяйства – Газопровод среднего давления, кадастровый номер 50:44:0030201:704 в границах в соответствии с приложением 1 к настоящему постановлению:
1.1. Порядок установления зон с особыми условиями использования территорий и содержание ограничений прав на земельные участки в границах таких зон установлены постановлением Правительства Российской Федерации от 20.11.2000 № 878 «Об утверждении Правил охраны газораспределительных сетей».
2. Администрации в течение 5 рабочих дней направить копию настоящего постановления в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Московской области для внесения сведений об установлении публичного сервитута в отношении земельных участков, указанных в пункте 1 настоящего постановления, в Единый государственный реестр недвижимости.
3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте городского округа Фрязино Московской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет в течение 5 рабочих дней.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы городского округа Н.В. Силаеву.

Глава городского округа Фрязино	                                                  Д.Р. Воробьев

image1.png